digna

Ioan. 6. 56.

“

“

1.

Semel in hebdomada communicandus vpijs. Pallad. c. 35. Collad. 23.

c. 27.

“

“

“

“

“

“

“

“

2.

Aliquibus sapius licebit.

Eiam quotidie.

g Isai. 59. 1.

Cap. 48.

digna sunt extraordinarijs fauoribus, & gratijs. Et tunc locum habent rationes suprà posita.

3.  
Alij singulis  
mensibus.  
Apo. 22. 3.

TER TIA regula sit: reliquas personas Deum timentes, sed grauibus statûs & officij sui oneribus occupatas, si modestæ sint, ac prudentes, posse decimo quinto die aut singulis mensibus cõmunicare, celebrantes tunc perfectum quoddam nouilunû cum sacra Confessione, vt suprà diximus: & hoc cœleste conuiuium animæ suæ exhibentes, vt sint sicut arbores siue ligna vite in vtraque parte fluminis Paradisi, quæ adferunt fructus duodecim, & per menses singulos reddunt fructum suum.

4.  
Consilium  
Confessarij  
sequendum.

S ED quoniam in trium prædictarum regularum vsu deceptio esse potest: Q V A R T A est regula certior ac securior, quam prudens Sanctusq; aliquis Confessarius præscripserit, habita simul ratione dignitatis Sacramentio, & necessitatis eius, qui communicat & vocationis ac inspirationis Dei ex tribus prædictis signis. Debetque qui communicat, ita exactè seruare & continere se intra huius præscriptionis limites, vt nec rariùs sumat: sub prætextu maioris humilitatis; nec frequentius ob indiscretum feruorem, ex prætextu & titulo maioris profectus. Nam & hoc extremum esset valde noxium, vtpotè quoddam animum proderet parum humilem, & potius arrogantem, & inobedientem. Eueniet enim tibi, quod Hebræis: qui ex cupiditate plus ex Manna colligebant, quàm esset præscripta mensura à Moysè: & referuabant contra eiusdem præceptum, in diem sequentem: *capitq; scaterere vermibus, atque computruit*: vt intelligatur, non prodesse Manna cœlestis, si mensuram excedat: quam dispositio & status comunicantis requirit; & terminum à prudente Confessario præscriptum. Nam si nimius, corporis cibus ipsi corpori nocet, & vomitum prouocat: non mirum est, si idem faciat cibus spiritualis, si indiscretè nimius sumatur. Quamobrem dixit Salomon: *mel inuenisti, comede quod sufficit tibi: ne forte satiatus euomas illud*. Estque praua dispositio ad vtilem Communionem, si cum inobedientia accedas. Cum enim Dominus, ad te visitandum veniens, ad eò gratiam habeat obedientiam, vt ne ipse illam perderet, vitam potius obtulerit: quomodo sua dona ei communicabit, qui contra obedientiam ad ipsum accedet? Attende igitur, quod quemadmodum non placet illi ieiunium

Exod. 16. 20

Melior est obedientia  
quam victima.

Prou. 15. 16.

Isai. 58. 3.

in quo propria voluntas inuenitur, ita nec placet sacri huius cibi

sumptio: sed in vtroque debes præscriptum ab Ecclesia ordinem sequi, & iudicium eius.

qui te dirigit, amplecti.

## CAPVT VII.

*QVAENAM DE PECCATIS, ET ANIMI PER-*  
*turbationibus, nobisq; ipsis victoria sint obtinenda, vt cum*  
*perfectissima preparatione ad Communionem acce-*  
*damus, & ingentia premia ijs victo-*  
*ribus in eadem Communione*  
*reddi.*

V PLEX sanctissimi Sacramenti prædicta cognitio, per Meditationes scilicet eius mysteriorum, aut per experimentum affectuū eius in sacra Communione, animas requirit puras, & corda munda: nam *an maleuolam animam non introibit sapientia, nec habitabit in corpore subdito peccatis;* & *Beati sunt mundo corde; quoniam ipsi Deum videbunt;* non in altera vita tantum, sed etiā in hac perfectā scilicet illā cognitione, quæ in ea cōceditur, tam in Meditatione & Contēplatione, quā in suauitate, & experimento eius, quod suscipitur. Ex quo fit, vt prima dispositio, quæ procuranda est ad has gloriosas cognitiones obtinendas, (secundā subiequēte per experimentum in ipsa Communione) debeat esse conscientia puritas, cordisque mundiciēs. Nam si Manna communis *omnis saporis suauitatem*, nisi iustis; quibus, non cōmunicabat præclaram *comnis saporis suauitatem*, quem volebant: eod quod illi Dei voluntati, palatoque seruiret, vt eum perciperent, quem volebant: eod quod illi Dei voluntati, palatoque seruiret: quanto magis credendum est, Manna hoc cœleste non communicare mirabilem suorum saporum fructuumq; spiritualium multitudinem, ac varietatem, nisi *iustis*, qui seiplos diuinæ voluntati exequenda addicant, & mancipent? Neque enim absque mysterio, tantum dixisse credendus est Dominus: *neminem scire hoc Manna, nisi qui accipit.* non verò addidisse: quemcunque recipientem, illud cognoscere: Nam si malè paratus aliquis illud accipiat, non gaudebit eius diuitijs ac thesauris. Ac propterea promissio huius Manna solum facta est *Vincens*, inos scilicet hostes, strenuè contra eos pugnando; & quod magis erit strenua pugna, & victoria gloriōsior; eod maior erit mensura huius Manna, & suauitatum, & fructuum, qui cum eo præbentur.

*§. 1. Triplex victoria sacram Communionem præcedere debet.*

**A**D huius rei declarationem est aduertendum: triplicem victoriam nos dissonere perfectissimè ad Manna (quod iustorum est cibus) de-

a Sap. 1. 4.  
b Mat. 5. 8.

c Sap. 16. 21.  
Iustis &  
Vincens  
vilijs Sacra  
Communio

Apo. 2. 17

I.  
Victoria  
peccatorum  
mortalium.

a Exod. 14.  
:8.

b Apoc. 2. 10

c 1. Cor. 11.  
28.

Sess. 3. c. 7.

Confessio.

Vel certe  
Contritio.  
d Matt. 22.  
12.

e 1 Reg. 4.  
31. 10.

gustandum: neminem verò dignè illud degustare posse, qui minimum non obtinuerit primam, quia maximos suos hostes, omnia scilicet peccata capitalia, per Sacramentum Pœnitentiæ vicerit. Quemadmodum enim Manna non fuit Israelitis datum, donec ex Ægypto discederent, rubrumque mare traicerent, in quo ita omnes eorum hostes submersi sunt, ut a nec unus quidem *superfuerit ex eis*: ita diuinus hic cibus non prius peccatoribus datur, quam malum suum statum deserant; omnesque iniquitates & peccata in pœnitentiæ mari demergant. Nam priusquam Dominus noster victori promitteret Manna absconditum, dixit Episcopo, cum quo loquebatur, ut *pœnitentiam ageret* de suis peccatis, & repelleret hostes suos: nam sine hac victoria ipsum non fore dignum tali cibo: ideoque obtulit ille ipse Dominus se contra eos *pugnaturum gladio oris sui*. Non enim satis est, eos in pœnitentiæ mari demergere, sola peccatorum contritione; sed necesse est, ut idem ipse Dominus per os Sacerdotis eos iugulet gladio sui diuini verbi; absolutione scilicet Sacramentali, quâ præcedat omnium integra Confessio: iuxta præceptum quod Apostolus intimauit, cum dixit *e probet seipsum homo, & sic de pane illo edat & de calice bibat. Qui enim manducat & bibit indignè, iudicium sibi manducat & bibit: non diiudicans corpus Domini*, nec illud ab ordinario pane discernens. Cum autem dixit *probet*, & *examinet seipsum*: significat, (quemadmodum Catholica Ecclesia sentit, & in Concilio Tridentino declarauit) eam probationem necessariam esse, quæ fit in Sacramentali Confessione: quam Christus Dominus in eum finem instituit, nisi in aliquo raro casu: quo & Communicatio vrgeret, & non adesset Confessarius. quia tunc Contritio sufficeret; aut talem diligentiam ad eam consequendam adhibere, ut prudenter existimaret se eam obtinuisse. Alioquin, si ad cœleste hoc conuiuium accedas, aperte tibi conscius quod non habeas Dei gratiam: dicit tibi Dominus, quod *infelici conuiuiæ illi: d amice quomodo huc intraisti non habens vestem nuptialem?* meritoque contremiscere potes: ne statim iubeat ministros suos, *ligatis manibus & pedibus, mittere te in tenebras exteriores; ibi erit fletus & stridor dentium*: eò quod immundis dentibus tuis ausus sis sumere panem vitæ, & simul iudicium tuæ condemnationis æternæ: sicut fur & homicida aliquis, qui in suam domum iudicem inducit, in cuius conspectu aliud crimen edit atrocius. sic enim ipsemet ad se adducit eum, qui ipsum suspendet; puniendo pro meritis delictum illud cum cæteris. Memor esto e *Arcam* testamenti, quæ prodigiosè alias Habraum populum in bellis & pugnis protegebat, cum in Dei sui gratia & fauore manerent; eandem fuisse maioris eius ruinae occasionem, cum illam in castra sua adferri curarunt, existentes peccatores, ut intelligas: quemadmodum com-